
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений  

в муниципальную программу 

«Доступная среда на территории 

Уссурийского городского округа»  

на 2021-2023 годы, утвержденную 

постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 

14 декабря 2020 года № 2691-НПА 

«Об утверждении муниципальной 

программы «Доступная среда на 

территории Уссурийского городского 

округа» на 2021-2023 годы» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                       

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 ноября 1995 года                

№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», 

Уставом Уссурийского городского округа, постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года № 895-НПА  

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Уссурийского городского округа и о признании 

утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации 

Уссурийского городского округа», в связи с уточнением объема 

финансирования по программным мероприятиям 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

07.09.2022 2368-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=0522F47AF11801F87BE34FBDF40F7D1FEBD94C37A61D947C6CFA3C4DA4EEP1E
consultantplus://offline/ref=0522F47AF11801F87BE34FBDF40F7D1FEBD64B3DA91E947C6CFA3C4DA4EEP1E
consultantplus://offline/ref=0522F47AF11801F87BE351B0E2632310EAD51439A9199F2235A56710F3E8FC0DE1P4E
consultantplus://offline/ref=9FF487C66319238D1C936EC2D43BC93530DB97355F7E4E71F974F17D677FC52CMAm9E


2 

1. Внести в муниципальную программу «Доступная среда  

на территории Уссурийского городского округа» на 2021-2023 годы, 

утвержденную постановлением администрации Уссурийского городского 

округа от 14 декабря 2020 года № 2691-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Доступная среда на территории Уссурийского 

городского округа» на 2021-2023 годы» (далее – Программа) следующие 

изменения: 

в Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Доступная среда на территории Уссурийского городского округа» на 2021 - 

2023 годы» к Программе: 

в разделе I. Мероприятия по исполнению задачи № 1: «Формирование 

условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других 

маломобильных групп населения к муниципальным объектам в сфере 

культуры, физической культуры и спорта, образования»: 

строку 1.1.2 изложить в следующей редакции 

1.1.2 Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного  

образования 

«Детская школа 

искусств 

Уссурийского 

городского 

округа», объекты: 

подразделение по 

адресу:  

г. Уссурийск, ул. 

Пушкина, 42, 

подразделение по 

адресу:  

г. Уссурийск, ул. 

Владивостокское 

шоссе, 26 а,  

подразделение по 

адресу:  

г. Уссурийск,  

с. Новоникольск,  

ул. Советская, 89 

 

017 0703 

47001214 

60 612 

Всего: 718,19 152,15 566,04 0,00 2021-

2022 

управление 

культуры 

администрации 

Уссурийского 

городского округа, 

муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Детская школа 

искусств 

Уссурийского 

городского 

округа» 

в том числе     

средства 

местного 

бюджета 

718,19 152,15 566,04 0,00 

средства 

краевого 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 

средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

строку 1.1.4 изложить в следующей редакции 

1.1.4 МБУК 017 0801 Всего: 3853,44 1479,35 1504,09 870,00 2021- управление 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=E13E4A77739433CB1756B67D5CFCAA37918DB8BA46A7C62BBF2CEA00599501014DA7DB8F8C3516D713691E2B3CA7B176DBC5E9C9C9888AFC8D7CB0E6IBxAE


3 

«Централизованная 

клубная система» 

Уссурийского 

городского округа, 

объекты: 

Дом культуры с. 

Алексей-Никольское, 

Дом культуры 

«Авангард» с. 

Борисовка, 

Дом культуры 

«Юность»  

с. Воздвиженка,  

Дом культуры с. 

Красный Яр, 

Дом культуры  

с. Новоникольск , 

Дом культуры 

«Нива»  

п. Тимирязевский,  

Клуб с. Линевичи , 

Дом культуры  

с. Корсаковка, 

Клуб с. Баневурово,  

Клуб (микрорайон 

Черняховский)  

г. Уссурийск, 

дом культуры 

«Родина»  

г. Уссурийск  

 

47001214 

60 612 

в том числе     2023 культуры 

администрации 

Уссурийского 

городского 

округа, 

муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Централизован- 

ная клубная 

система» 

Уссурийского 

городского 

округа 

 

средства 

местного 

бюджета 

3853,44 1479,35 1504,09 870,00 

средства 

краевого 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 

средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 0,00 

 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                 Е.Е. Корж 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


